
Baden-Baden – Nordschwarzwald 
3. Tag Schwarzwald 

 

km Anweisung Teilstrecke 

 

0.0 Abfahrt Gasthaus "Grüner Hof" auf L94 [Grün] (West) 3.5 km 
3.5 Bei Zell am Harmersbach, auf L94 [Hauptstraße] (West) bleiben 0.3 km 

3.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung K5354 [Nordracher 
Straße] 

1.4 km 

5.2 Weiter GERADEAUS auf K5354 2.2 km 
7.4 Weiter GERADEAUS auf K5354 [Lindach] 0.3 km 

7.7 Weiter GERADEAUS auf K5354 [Talstraße] 50 m 

7.8 Bei Grafenberg, auf K5354 [Talstraße] (Nord) bleiben 1.6 km 
9.3 Weiter GERADEAUS auf K5354 [Im Dorf] 2.0 km 

11.3 Weiter GERADEAUS auf K5354 [Talstraße] 2.9 km 
14.2 LINKS halten (Nordost) auf K5354 [Moosmatt] 0.3 km 

14.4 Bei Moosmatt, auf K5354 [Moosmatt] (Ost) bleiben 0.8 km 

15.3 Weiter GERADEAUS auf K5354 [Kolonie] 6.3 km 
21.6 LINKS abbiegen (Nord) auf L94 3.0 km 

24.5 LINKS abbiegen (Nord) auf B28 [Schwarzwaldstraße] 0.3 km 
24.9 Bei Löcherberg, auf B28 [Schwarzwaldstraße] (Nord) bleiben 4.5 km 

29.4 RECHTS abbiegen (Nordost) auf L92 [Poststraße] 0.2 km 

29.6 Bei Oppenau, auf L92 [Poststraße] (Ost) bleiben 0.2 km 
29.8 RECHTS abbiegen (Nordost) auf L92 [Hauptstraße] 0.6 km 

30.4 RECHTS abbiegen (Süd) auf L92 [Kniebisstraße] 8.1 km 
38.5 Bei Oppenauer Steige / Zuflucht / 953 m, auf L92 [Zuflucht] 

(Nordost) bleiben 

0.1 km 

38.6 Neuer Straßenname: Ab hier L402 0.8 km 

39.4 LINKS abbiegen (West) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 2.5 km 

41.9 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 30 m 
41.9 Bei Schwarzwaldhochstraße, 72270 Baiersbronn, Nord zurück zu 

örtliche Straße(n) 

30 m 

42.0 LINKS abbiegen (Nordwest) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 0.5 km 

42.5 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 60 m 

42.5 Bei Sturmwurf-Erlebnispfad auf dem Lotharpfad, Süd zurück zu 
örtliche Straße(n) 

60 m 

42.6 LINKS abbiegen (Nord) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 3.4 km 
46.0 LINKS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 90 m 

46.1 Bei Schliff Kopf / 1038 m, auf örtliche Straße(n) (Nord) bleiben 80 m 
46.2 LINKS halten (Nordost) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 4.1 km 

50.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf L401 70 m 

50.4 Bei Ruhestein / 912 m, West zurück zu L401 70 m 
50.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 4.8 km 

55.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.1 km 
55.4 Bei Rasthütte Seibelseckle, auf örtliche Straße(n) (West) bleiben 0.1 km 

55.5 RECHTS abbiegen (West) auf B500 [Schwarzwaldhochstraße] 1.0 km 

56.5 Weiter LINKS auf örtliche Straße(n) 60 m 
56.6 Bei Hornisgrinde / Mummelsee / 1162 m, auf örtliche Straße(n) 

(West) bleiben 

40 m 

56.6 Bei Mummelsee, LINKS halten (Südwest) auf B500 5.1 km 



[Schwarzwaldhochstraße] 

61.7 LINKS abbiegen (West) auf K3765 [Unterstmatt] 6.5 km 
68.3 Bei Omerskopfstrass1, auf K3765 [Omerskopfstraße] (Nordwest) 

bleiben 

1.0 km 

69.3 Bei Buchkopfhöhe / Kreuzweg / 491 m, RECHTS abbiegen 

(Nordost) auf L83A [Schwarzwaldstraße] 

2.0 km 

71.3 LINKS abbiegen (Nordwest) auf L83 [Hauptstraße] 1.2 km 
72.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf Sandbuckelweg 30 m 

72.5 Weiter GERADEAUS auf Am Gewerbekanal 60 m 
72.6 Bei Bühlertal, Süd zurück zu Am Gewerbekanal 60 m 

72.6 Weiter GERADEAUS auf Sandbuckelweg 30 m 
72.7 RECHTS abbiegen (Nord) auf L83 [Hauptstraße] 2.5 km 

75.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf K3753 20 m 

75.1 RECHTS halten (Südost) auf K3753 [Bühlertalstraße] 0.2 km 
75.3 Weiter GERADEAUS auf K3753 [Hauptstraße] 0.2 km 

75.5 LINKS halten (Ost) auf K3753 [Schulstraße] 0.3 km 
75.8 LINKS halten (Ost) auf K3753 [Liehenbachstraße] 2.0 km 

77.9 Bei K3753, auf K3753 [Liehenbachstraße] (Ost) bleiben 0.4 km 

78.3 Neuer Straßenname: Ab hier K9610 2.9 km 
81.1 LINKS abbiegen (West) auf L84 3.7 km 

84.8 Weiter GERADEAUS auf K9616 [Mauerbergstraße] 2.2 km 
87.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf L84A [Grabenstraße] 0.4 km 

87.5 LINKS abbiegen (Nord) auf L84A [Steinbacher Straße] 4.0 km 
91.5 Bei Fremersberg / 297 m, auf L84A [Fremersbergstraße] 

(Nordost) bleiben 

2.7 km 

94.2 Weiter GERADEAUS auf L84A [Lichtentaler Allee] 20 m 
94.2 LINKS halten (Ost) auf L84A [Bertholdstraße] 0.4 km 

94.6 Weiter GERADEAUS auf L84A [Bertholdplatz] 60 m 
94.6 LINKS abbiegen, um auf L84A [Bertholdplatz] zu bleiben> 60 m 

94.7 Weiter GERADEAUS auf L84A [Lichtentaler Straße] 0.1 km 

94.8 Weiter RECHTS auf Stephanienstraße 0.6 km 
95.5 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 10 m 

95.5 Neuer Straßenname: Ab hier Sonnenplatz 40 m 
95.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf Gernsbacher Straße und dann sofort LINKS 

abbiegen (Nord) auf Bäderstraße 

0.1 km 

95.6 LINKS abbiegen (West) auf Römerplatz 20 m 
95.6 Neuer Straßenname: Ab hier Steinstraße 60 m 

95.7 Neuer Straßenname: Ab hier Marktplatz 30 m 
95.7 Bei Baden-Baden, auf Marktplatz (Nord) bleiben 60 m 

95.8 Neuer Straßenname: Ab hier Schlossstraße 0.8 km 
96.6 LINKS abbiegen (West) auf L79A [Zähringerstraße] 0.4 km 

97.0 RECHTS abbiegen (Nordost) auf Alter Schlossweg 0.2 km 

97.3 LINKS abbiegen, um auf Alter Schlossweg zu bleiben> 2.4 km 
99.6 RECHTS abbiegen, um auf Alter Schlossweg zu bleiben> 70 m 

99.7 Weiter GERADEAUS, um auf Alter Schlossweg zu bleiben> 10 m 
99.7 Bei Altes Schloss Hohenbaden, Nordost zurück zu Alter 

Schlossweg 

70 m 

99.8 RECHTS abbiegen (Ost) auf Hilsbrunnenstraße 2.2 km 
102.0 Bei Ebersteinburg, auf Hilsbrunnenstraße (Ost) bleiben 50 m 

102.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf K9602 [Ebersteinburger Straße] 1.0 km 
103.0 LINKS abbiegen (Ost) auf L79A [Rotenbachtalstraße] 0.1 km 

103.1 Bei Grosser Staufenberg / Hungerberg / 400 m, auf L79A 
[Rotenbachtalstraße] (Ost) bleiben 

0.1 km 



103.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf K9615 0.6 km 

103.9 Neuer Straßenname: Ab hier K3766 2.9 km 
106.7 Bei Staufenberg, auf K3766 [Staufenberger Straße] (Ost) bleiben 1.8 km 

108.5 RECHTS abbiegen (Südost) auf Jahnstraße 0.3 km 
108.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf Färbertorstraße und anschließend sofort 

RECHTS abbiegen (West) auf Färbertorplatz 

70 m 

108.8 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 50 m 
108.9 Bei Gernsbach / historische Altstdt, Nord zurück zu örtliche 

Straße(n) 

50 m 

108.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf Färbertorplatz und anschließend sofort 

RECHTS abbiegen (Süd) auf Färbertorstraße 

0.1 km 

109.0 LINKS halten (Ost) auf Mühlgrabenweg 0.2 km 

109.2 LINKS abbiegen (Ost) auf L78 [Hofstätte] 90 m 

109.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf L78 [Igelbachstraße] 0.8 km 
110.1 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.3 km 

110.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf B462 [Obertsroter Landstrasse] 2.9 km 
113.2 LINKS abbiegen (Ost) auf L76B 11.4 km 

124.6 Bei Kaltenbrunn / Hohlohturm / 935 m, auf L76B (Ost) bleiben 7.5 km 

132.1 RECHTS abbiegen (West) auf L350 [Sprollenmühle] 3.8 km 
135.9 Bei Enzklösterle, auf L350 [Wildbader Straße] (Süd) bleiben 0.5 km 

136.4 LINKS abbiegen (Ost) auf L350 [Simmersfeld] 2.8 km 
139.1 LINKS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 60 m 

139.2 Bei Simmersfelder Steig / 847 m, Süd zurück zu örtliche 
Straße(n) 

60 m 

139.3 LINKS halten (Süd) auf L350 2.0 km 

141.3 RECHTS abbiegen (West) auf B294 7.0 km 
148.3 LINKS abbiegen (Südost) auf K4733 0.7 km 

149.0 Weiter GERADEAUS auf K4732 [Glashäuserstraße] 1.4 km 
150.4 RECHTS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 30 m 

150.4 Bei K4732, Nord zurück zu örtliche Straße(n) 30 m 

150.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf K4732 7.4 km 
157.9 Bei Omersbach, auf K4732 (Ost) bleiben 0.1 km 

158.0 RECHTS abbiegen (Südost) auf L362 [Pfaffenstube] 3.5 km 
161.5 Bei Zum Seeheiner, auf L362 [Seestraße] (West) bleiben 1.2 km 

162.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L362 0.2 km 

162.9 LINKS abbiegen (Süd) auf L362 [Nagoldtalstraße] 3.9 km 
166.8 LINKS abbiegen (Süd) auf B294 0.9 km 

167.7 RECHTS abbiegen (West) auf L409 3.2 km 
170.9 Bei L409, auf L409 [Musbacher Straße] (West) bleiben 0.8 km 

171.7 LINKS abbiegen (Süd) auf B462 [Am Klosterhof] 3.1 km 
174.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B462 [Freudenstädter 

Straße] 

3.4 km 

178.3 Bei Friedrichstal, auf B462 [Freudenstädter Straße] (Süd) bleiben 3.5 km 
181.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf B462 [Marktplatz] 70 m 

181.8 Weiter GERADEAUS auf B28 [Lossburger Straße] 0.9 km 
182.7 LINKS abbiegen (Süd) auf L405 [Schömberger Straße] 1.9 km 

184.6 Weiter GERADEAUS auf L404 3.9 km 

188.4 Bei L40421, auf L404 (Süd) bleiben 7.6 km 
196.1 LINKS abbiegen (Süd) auf L96 [Wolftalstraße] 4.6 km 

200.6 Bei Rippoldsauerstr1, auf L96 [Rippoldsauer Straße] (Süd) 
bleiben 

2.9 km 

203.5 Bei Schapbach, auf L96 [Dorfstraße] (Süd) bleiben 0.8 km 
204.3 RECHTS abbiegen (West) auf L93 [Wildschappachstraße] 6.9 km 



211.2 Bei Freiersberger Hütte / 747 m, auf L93 [Seebächle] (Nordwest) 

bleiben 

5.7 km 

216.9 LINKS abbiegen (West) auf B28 [Schwarzwaldstraße] 2.8 km 

219.6 LINKS abbiegen (Südwest) auf L94 [Löcherwasenstraße] 13.0 km 
232.7 Ankunft Gasthaus "Grüner Hof"  

 

 
ÜBERSICHT 

Entfernung:  232.7 Kilometer 
Fahrzeit:  4 Stunden, 27 Minuten 

 

 



 
 

 


